
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 1 di 3 

 

Determinazione del Direttore numero 37 del 30.01.2019 

Oggetto:  
CONFERIMENTO INCARICO SERVIZI DI VARIA MANUTENZIONE ORDINARIA DI STRUTTURE AZIENDALI   
(ASILO NIDO E EX FALINI) 
Beneficiario:  TOUBA SNC Cig:  Z1C26F21F8 

Importo fornitura:  € 13.123,00 Cup:   

 

Destinatari 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 – Dr.ssa Maria Ruggieri 
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.ssa Angela Di Giannantonio / Dr.ssa Mariangela Scannella 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     ☒ Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
               

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA SPECIALE 

 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 07 del 15 Febbraio 2018; 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 

2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell'articolo 49 - 

comma 1-del d. Lgs. 18 Agosto 2000 n.267, l'Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente 

strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

 I'art. 2 - lett. b - dello Statuto dell'Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei 

servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti 

i servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione dell'Azienda è 

stata modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

 a causa di immediata necessità di effettuare lavori di varia manutenzione ordinaria (sgombro e 

trasloco e opere di muratura presso strutture aziendali: Asilo Nido Via Chiarini ed ex “Falini”, è 

emersa l'urgente necessità di disporre di una ditta in condizione di assicurare con tempestività e 

professionalità detti interventi al fine di ripristinare con immediatezza il normale svolgimento dei 

servizi e mettere in sicurezza le strutture. 

 

Dato atto che: 



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 2 di 3 

 

 con Determinazione del Direttore n. 218 del 28 agosto 2017, a seguito di indagine di mercato, è 

stato dato affidamento alla Ditta TOUBA s.n.c. corrente a Montesilvano in Via Sinni n.1, per 

interventi di manutenzione ordinaria edile, elettrica, idraulica e di falegnameria presso gli alloggi 

deputati a ospitare i beneficiari del Progetto SPRAR Montesilvano. CUP: H79D16002960001 CIG: 

Z091FA817F. 

 in data 29/08/2017 veniva stipulato un contratto nella forma della scrittura privata con la Ditta 

TOUBA s.n.c. avente durata annuale e con possibilità di rinnovo, per eguale durata e agli stessi 

prezzi, su istanza di una delle parti aziendali ubicati presso l'Asilo Nido di Via Chiarini e per la messa 

in sicurezza della struttura ex “Falini” non hanno consentito di esperire ex novo una ricerca di 

mercato ed un conseguente nuovo affidamento, 

Rimarcato che in sede di trattativa con la suddetta Ditta è stato raggiunto l'accordo di estendere anche 

ad altri interventi “urgenti ed improrogabili” di manutenzione ordinaria presso altre strutture aziendali, 

nelle more delle procedure di affidamento; 

Evidenziato che per le vie brevi la Ditta Touba s.n.c., corrente a Montesilvano in Via Sinni n.1, ha 

quantificato l'importo dei lavori di manutenzione, sgombro e trasloco locali aziendali nonché lavori di 

muratura presso la struttura “Falini”, per un prezzo a corpo complessivo di €13.123,00 (comprensivo di 

IVA); 

A mente del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 e particolare riferimento all’art. 63 – comm. 6, e in considerazione 

delle entità della spesa da sostenere; 

Considerato, altresì, che è stato puntualmente richiesto e emesso un CIG per un importo pari € 13.123,00 

comprensivo di IVA;  

Visto lo Statuto dell'Azienda Speciale approvato con Del. C.C. 98/2004 e s.m.i.; 

A mente della   Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali 

così come approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 

2018; 

DETERMINA 

 di stabilire che le premesse e gli atti in esse richiamati parte integrante e sostanziale di questa 

determinazione; 

 di conferire l’incarico alla Ditta Touba s.n.c. corrente a Montesilvano in Via Sinni n.1, per i lavori di 

trasloco presso gli asili nido di via Chiarini e via Foscolo e manutenzione ordinaria e lavori di 

muratura presso i locali aziendali e la struttura “Falini", per l'importo complessivo di € 13.123,00 

(comprensivo di IVA); 



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 3 di 3 

 

 di demandare alla Macrostruttura competente l'esecuzione degli adempimenti consequenziali, 

la verifica sulla corretta attuazione del seguente atto ed alla competente struttura organizzativa 

dell'Azienda l'esecuzione degli adempimenti consequenziali;  

 di disporre che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito 

istituzionale dell'Azienda Speciale e notificati a mezzo protocollo ai destinatari. 

 

Il soggetto proponente:      

dott.ssa Maria Ruggieri 

 

Il responsabile del procedimento: 

dott.ssa Maria Ruggieri   

                                                           

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                    dr. Eros Donatelli    

 


